15
[image: ]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

ПРОТОКОЛ
заседания Правления РЭК Кузбасса

23.04.2024                                                                                                             № 24
г. Кемерово
	Председательствующий

	Председатель Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Малюта Д.В.

	Секретарь

	Консультант отдела правового обеспечения и организации закупок Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Юхневич К.С.

	Присутствовали:
Члены Правления:

	Заместитель председателя Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Чурсина О.А.

	Начальник отдела информационной безопасности и цифровизации, совмещающий обязанности заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Саврасов М.Г.

	Начальник отдела ценообразования в сфере газоснабжения и теплоэнергетики Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Ермак Н.В.

	Начальник отдела ценообразования в электроэнергетике Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Гусельщиков Э.Б.

	Приглашенные:

	[bookmark: _Hlk83037723]Начальник отдела правового обеспечения и организации закупок Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Иванова Т.Н.

	Главный консультант отдела ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения и утилизации отходов Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Вахнова О.О.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	№
	Вопрос
	Докладчик

	1.
	Об установлении тарифов на подключение (технологическое
присоединение) к централизованным системам холодного водоснабжения, водоотведения ООО «Водоканал» (Новокузнецкий городской округ) на территории Новокузнецкого городского округа
	Вахнова О.О.

Малюта Д.В. открывая заседание Правления, огласил повестку дня, известил присутствующих о правомочности заседания Правления РЭК Кузбасса.

[bookmark: _Hlk161843451]Вопрос «Об установлении тарифов на подключение (технологическое
присоединение) к централизованным системам холодного водоснабжения, водоотведения ООО «Водоканал» (Новокузнецкий городской округ) на территории Новокузнецкого городского округа»

СЛУШАЛИ: Вахнову О.О.

Докладчик, согласно экспертному заключению (приложение № 1 к настоящему протоколу) предлагает:
1. Установить ООО «Водоканал» (Новокузнецкий городской округ), ИНН 4217166136, тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе холодного водоснабжения на территории Новокузнецкого городского округа на период с 24.04.2024 по 31.12.2025 согласно приложению № 2 к настоящему протоколу.
2. Установить ООО «Водоканал» (Новокузнецкий городской округ),                                   ИНН 4217166136, тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе водоотведения на территории Новокузнецкого городского округа на период с 24.04.2024 по 31.12.2025 согласно приложению № 3 к настоящему протоколу.

В материалах дела имеется письменное обращение от 22.04.2024
№ ВДК-Исх-3034/2024 за подписью генерального директора ООО «Водоканал» с просьбой рассмотреть вопрос без участия представителей предприятия. С проектом ознакомлены.

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Проведено голосование: «за» - единогласно.

	Председатель Правления
РЭК Кузбасса
	Д.В. Малюта

Члены Правления РЭК Кузбасса

	М.Г. Саврасов

	О.А. Чурсина

	Н.В. Ермак

	Э.Б. Гусельщиков

Секретарь Правления РЭК Кузбасса                        		К.С. Юхневич
image1.png